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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2010 _2009

A | AKTIVET ST e e (RO e
I |Aktivetafatshkurtra LI, || -

P Instememetoe o e 1,318,759 4,113,648
_2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim | 4 - -
N ST (. 1,318,759 4,113,648
__3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra, . e
| |a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 1 1 26,338,652 | 38,838,390
_______ b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ....23,078,495 | 24,842,842
| |c) Instrumenta te tjera bonhi 2 14,722,473 14,992,871
....... d) Investime te tjera financiare S o duel |
Iq;g{{ _________________________________________________________ . 64,139,620 78,674,103
[ afowentai b

| |a)lendetepara . - 81,683 34,247
________ b)Prodhimneproces .

] k)Poduktetegntshme. . o o 2,767,482 2,377,862
| |d)MaWvaperrishie 4 L 92,825,007 57,470,428
| le) Parapagesa per furnizime g e n

| |f) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike). = e
Totali i 95,674,172 59,882,537
| 5|Aktivet biologjike afatshkutra = i -
| 6|Aktive afatshkurtra te mbajturapershite  d L. T B ST, N
| 7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 68,157 -
Totali i Ativeve Afatshkurtra 161,200,708 | 142,670,288
II |Aktivetafatgjata
k2 1|Investimet financiare afatgjata ST | TN | S i B S——
_______ a) Aksione dhe pjesmarrje te tiera ne. njesi te kontrolluara . .
________ b) Aksione dhe investime te tjera ne pijesmarrje

| c) Aksione dhe letra te tiera me viere - B
| |d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -
Totali .. 3 e Lo g g

. 2|Aktive afatgjata materiale L %
e e ; | =

| |b)Ndettesa . e - ~ g

| ____|c)Makineripajisie S B 291,285 | . 364,106
| |d) Aktive te tjera afatgjata materiale 613,070 766,337
Totali ) 904,355 1,130,443
. 3|Aktivet biologjike afagjata L - -
_____ 4|Aktive afatgjata jomateriale . e
| DR Emr i e e - -

| b) Shpenzimet e zhvillimit L - -

__|c) Aktive te tjera afatgjata  jomateriale L - -
Totali . ... e s E
_A____'.i{[(ggi_tali aksionar i papaguar | S )
| 6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali tgjata 904,355 1,130,443




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
__2010 __2009
| PASIVETDHEKAPITALI e . e i, w0
~ |pasivet afatshkurtra } sl
L |Derivativet e
t [Huamarjet B ey e W R 3 =
| a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra ___ d
| b)kthimet/Ripagesat e huave afatgjata . § 1 i
A [._9)._Bgn.qfcg.t<0nvertuq5hme ________________ =
A R R e e (e % 2
3 |Huate dhe parapagimet N LR N
| 2)Te pagueshme ndaj furnitoreve | 22,297,838 | 9,210,336
| b)Te pagueshme ndaj punonjesve 28396 | 19,396
| c©)Detyrime tatimore e 146,902 | 323,529
| dHuatetiera 65,900,008 69,900,008
| e)Parapagimetearketvara .} L .. e BN e -
stali ) ) 88373144 79,453,269 |
8 |Grantetdheteardhurateshtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
atali i Pasiveve afatshkurtra 88,373,144 79,453,269
| |Pasivetafotgiata =~ 0 000 .
1 |Huate afatgjata e - L]
| a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 49,905,949 41,661,380
| _b) Bonot e konvertueshme
stali ) ) 49,905,949 41,661,380
2 |Huamarjetetjeraafatgjata s .
3 |Provizionet afatgjata | —
4 Graqgi_g_t_dheteardhurateshty
otali i Pasiveve afatgjat G
%ﬁ' Bl
W (US— SE—— L L LA S
1 |Aksionetepakices SR | [ IRS B IERCECR i) | K
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerisememe _ } V.
3 |Kapitali aksionar B e W e P 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit =N
5 |Njesite dhe aksionetethesarit .} & e
6 |Rezervatstatusore e e N
7 Rezevaligiore o e ]
8 |Rezervatefjera : .
9 |Fitimet e pashperndara . 22,586,083 14,177,738
L0 |Fitim (humbja) e vitit financiar 1,139,887 8,408,344

pav/ kapia it




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2010 2009
_ 1[Shijet neto N 41,406,777 81,130,335
_2fTe a_rdhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit )} i
21|  Te ardhura nga shitje te tiera
22| Fitime nga kembimet valutore R ) D (s —
23 __T__e:_ardhura ngagrantet ] - o=
24| Teardhura te tjera i
25|  Teardhura nga rivieresimi/shitja aktiveve B i - i
_ {Shumba(2) ) s -
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 389,620 2,377,862
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar |
__§4_P~_1§_I§[§t__‘lg_ndet e para dhe sherblmet . (27,498,837)|  (66,982,062)
§|Kosto e punes
! | Paga e personelit i (4,920,700) (4,745,732)
2| Sigurimet shogerore e shendetesore (820,254)] (872,877),
£3| Shpenzime per pensionet i _
_ |shuma(6) (5,740,954) (5,618,609)
~ 7|Amortizimi dhe zhvleresimet B i (226,089) (233,655)
8 Stjggqg:me te tjera nga veprimtarite e shfrytezunrt B )
&1 Furnitura, nentrajtime dhe sherbime (1,124,129) (2,297,829)
82| Tanme dhetaksa (78,100) (37,304)
83 _._SHP_?!!?!.'!I?.E‘?,QE@ . (621,644) (394,561)
~ |Shuma(8) i (1,823,873) (2,729,694)
9| Totali i shpenz:me ve (35,289,753)|  (75,564,020)
10| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 6,506,644 7,944,177
11|Te ardhurat di dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - ~
12 _T_e_‘grdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
31 Investime te tjera financiare afatgjata | [ N
52| Interesa e N :
2| Shpenzime per interesa M e | (5,174,014) (13)
_ 5| Teardhura nga interesat . S [ S 304 1,890 |
| Shuma (a,b) (5,173,710) 1,877 |
B3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kemblmit
L | I_=: itimet nga kursi i kembimit i (149,759)
= Humbjet nga kursi i kembimit b ’ 1,590,150
Shuma (a,b) i - 1,440,391
E_.*If.-‘ﬁﬁ@_fﬂ?.f_‘.c'a’e .......... .
= Teardhurate tiera financare 1 2,744
e Sh penzime te tjera financiare i (65)
| shuma@@b) i I’ 2,679 -
Totali (13) (5,171,031) 1,442,268
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve ﬁnanaare (5,171,031)| 1,442,268
15 | Fitimi {Hamb_]a) ) para tatrmtt 1,335613 |

Elemente te pasqyrave t:e konsollduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
. 2010 2009
— -
= are=nuara nga klientet (8,994,337). 66,444,428

&2 seqee ndaj furnitoreve 20,365,392 (84,156,347)
& = z=ouara ndaj punonjesve (5,731,954) (5,632,033)
= = arv=tuara/paguara per tatimet (6,601,304) 2,611,027
= = (5,173,710) (13)
S ipaguar (1,173,944). N (985,977)
= meto nga veprimtarite e shfrytezimit (7,309,856 (21,718,915,
= s veprimtarite investuese ;
# = sompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara N
?_g sxweve afatgjata materiale . (213,632)
par=t nga shitja e pajisjeve (0)
B rketuar 1,890
=t & arketuar i
i peto e perdémr ne veprimtarite investuese (o) (211,743)
& | parave nga aktivitetet financiare i |
srur= nga emetimi | kapitalit aksionar S
Ehers ng2 huamarme afatgjata 4,514,967 18,837,179
sar & denyrimeve te girase financiare
== = paguar
@@= neto e perdorur ne veprimtarite financiare 4,514,967 18,837,179

monetare ne fillim te periudhes kontabel | 4113648 | 7,207,125
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SHOQERIA EURO 2001 SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME 31.12.2010

I.KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kompetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vieresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paraqitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor
2009 te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit, me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor
2010.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasgyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur metoda e amortizimit degresiv
duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te
akumuluar. )

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paraqitur me me vieren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vieres se mundesheme te realizimit te
nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vieren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.



Mjetet monetare
Mietet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar,

tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar duke u

wonvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragi
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

I1. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te patrupezuara.

ge presupozon vieren fillestare te

tur dhe vleresuar ne

Nuk ka.
Aktivet afatgjata te trupezuara
Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:
Pershkrimi Ndertesa Makineri Mjete Pajisje
pajisje transporti zyre
Kostua historike 0 860,000 213,632
720,132
Rivleresime te mepareshme - 0
Teprica ne fillim 0 720,132 860,000 213,632
Blere dhe krijuar 0 0 0 0
Riklasifikime 0 0 0 0
Shitje 0 0 0
Nxjerrje jashte perdorimi 0 0 0 0
Teprica ne fund 0 720,132 860,000
213,632

Shogeria ka llogaritur amortizimi
Shpenzimet e amortizimit jane
Amortizimi | akumuluar dhe ai i vitit usl

n e ketyre aktiveve sipas vendimit te administrimit.

brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.

htrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:

Nr | Pershkrimi

[ Ndertesa | Makineri |

Mjete

| Pajisje zyre |




P | pajisie | transporti
1 Viera bruto 0 720,132 860,000 213,632
2 Amortizimi ne fillim 0 303,734 3,561
356,026
3 Amortizimi aktiveve te dala 0 0 0 0
£ Amortizimi i vitit ushtrimor 0 111,254 42,014
72,821
S Amortizimi ne fund 0 414,988 45,575
428,847
& Viera neto 0 168,057
291,285 445,012

%e fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vieresuar me koston &
e historike.

Inventari

Siendiet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

% Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
! |
1 Lende te para 34247 47,436 81,683
3 Prodhimi ne proces 0 0 0
3 Produkte te gateshme 2,377,862 389,620 2,767,482
2 | Mallra per rishitje 57,470,428 35,354,579 92,825,007
5 | Parapagesa per furnizime 0 0 0
& | Gjithesejt 59,882,537 | 35,791,634 95,674,171
|

mentari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos se

sieries me vieren e mundesheme te realizueshme.
Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te keti]

rwventari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

«=to aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1) Kliente kerkesa te arketueshme ne shumen 26,338,652 leke

wente kerkesa te arketueshme jane klasifikuar nga zerat me te rendesishem si me poshte:
1) Reparti Ushtarak 4401 382,572.00
2) Reparti Ushtarak 2240 66,000.00




3) Reparti Ushtarak 1200 66,000.00
4) Pro;ektx i Zhvillimive 1,724,670.08
Njerzore
5) Bashkia Vore 153,360.00
6) Elas 10,203,628.00
7) Garda e Republikes 12,044,060.00
8) Taulant Xhambazi 176,362.00
' 9) Alb Security 492,000.00
' 10) Bashkia Tirane 1,030,000.00
26,338,652.00
¥erkesa te tjera te arketueshme per behet nga:
=umitore debitore 12,342,785 leke
TVSH e rimbursueshme 9,535,750 leke
' TVSH ne dogane 417,585 leke
Tatim Fitimi 782,375 leke
Aktivet monetare
Giendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
Depozita ne banke 150,650 leke
Depozita ne arke 1,168,109 leke
Gjithesej 1,318,759 leke

eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per

Giendja e llogarive bankare
eshte e barabarte me librin e arkes.,

. 2ten 31.12.2010 ndersa gjendja e arkes

pasivet afatshkurta
‘ Ne pasivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite e marre nga shogeria ne masen ge
analizohet ne kete menyre:

« Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,172,254 leke
« Detyrime per sigurimet shogerore 122,882 leke -
+ Detyrime per TAP(442) 24,020 leke
Lista @ meposhme tregon nje pjese te rendesishme furnitoreve
+ Olimpos Sa 958,959.96
e Teknik Istambul 666,377.71
+ Vladimir Xhani 750,000.00
« Sahara Import Export 10,558,294
« Al Poni shpk 35,821.00
« Romela Energy 2,730,000.00
« Zhog Hog Import Export 4,234,802.00
e Angela Shoes 2,238,000.00
22,172,254
pasivet afatgjata

Ne pasivet afatgjata futen kredite

menyre
« Kredi nga individ
Kredi nga Banka

perberja e kapitaleve te veta

e marre nga shogeria ne masen ge analizohet ne kete

leke
leke

4,911,380
44,994,569



Srruktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne bilanc

sipas kesaj pasqyre.

Zerat e kapitaleve te Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fillim fund

«apitali i nenshkruar 100,000 0 0 100,000
Rezervat ligjore 0 0 0 0

_Rezervat statutore : 0 0 0 0
2ezervat e tjera 0 0 0 0
=timet e pashperndara 22,586,083 0 0 22,586,083

~Fumet e ushtrimit 1,139,887 0 0 1,139,887
Totali 23,825,97 0 o! 23,825970

0

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme
Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te

periudhave te mepareshme.
Mgjarjet pas dates se bilancit
%e pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vijen nga
Jeresimi | ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.
parimi i vijimesise -
e keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri lidhur
e vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.
REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2010 ka rezultuar me nje fitim prej 1,135,448 leke.

Kategoria Gjendja ne } Pranime Largime Gjendja ne
= fillim fund
Punetore 19 3 3 19
Nepunes 1
Drejtues 1
Totali [ 21 21

Shasan, 17. 02. 2011




